**De requirendis reis et absentibus dānandis.**

**T**antū est p̄ilegiū absentij. vt diui impatores noluerūt absentes puniri aut  
damnari: nec em̄ ratio patit equitatis quē q̄ dānari inaudita cā. etiā lite p̄testa:

**Lex faulia.**

**Accusatorum  
temeritas.  
Calūniari.**

**P̄uaricari.**

**Tergiuersari**

**Abolitio.**

**Nota.**

**Absentij p̄ui.**

ta. vt. l. e. l. j. nisi in casu. l. de pe. l. ne diu. 7 fa. j. de pe. l. absentē. 7. l. s. ac. l. absentē. Ubi ergo grauior pena venit irroganda nō est absēs cōdēnand⁹. sed p̄us req̄rēnd⁹ vt coplā sui p̄stet et bona eius describant in publicū in q̄ suatur talis ordo. p̄mo est debet req̄ri ad instar ciuilib⁹ actionis vt no. s. de pub. ind. l. inter. Secōdo bona annotant: dicendo oīa bona pono in bāno siccī nisi venerit j. annū et describant vt. j. l. si. et ab hac sentētia cōditionali potest appellari. vt l. si pen. app. l. et. siccus tū nō occupat de facto ista bona nisi post annum vt. j. l. ii. 7. l. si. Tertio req̄rit qd̄ sit p̄ edicta publica: et ex q̄ innotescere potuit sibi cō. putat annas. j. e. l. ann⁹. q̄ si intrā annū mortu⁹ sit: criminis causa expirat 7 pe. tit. 7 bona ei⁹ ad successores trāsmittunt si saltem reus requisitus: intrā annū in dicē adierit: 7 satis obulerit de stando iuri vt. j. l. j. in fi. 7. l. e. l. j. l. si pen. app. l. ei⁹ qui. Hāc sit crimē qd̄ morte nō extinguit. s. ti. j. l. in senar⁹. s. si p̄p̄.

### De questionibus.

Questio.

In criminib⁹ seruandis et inuestigandis solet adhiberi q̄stio. Est aut̄ questio inq̄sio veritatis p̄ tormēta. Hāc est inuēregatio. vel leuis territio non p̄inet a dhunc tractatū. s. ad syll. l. j. § q̄stionem. vlt. sic. questio est tormētū vel corporis dolor: ad cruciendā veritatē adhibet⁹. Et vbo questionis p̄tendit etiā ea q̄ malam mansionē dicim⁹ id est carcer. Quā i. si p̄ vim vel p̄ tormēta interrogaciones sūt: tunc questio intelligit vt s. de iniur. l. item apud. § q̄stionis 7. de rei ven. l. cū supuenis. Quādo aut̄ vel q̄tēus hoc faciendū sit hoc. si. tractat. Hāc diu⁹ augustus p̄stiat nō esse tormētis inchoandū. Sed tūc qm̄ suspect⁹ est reus vel alijs indicis vel argumentis p̄batio adiuuatur. vbi aut̄ non sunt indicia nō est faciendā q̄stio. Hāc questio est res fragilis et periculosa: q̄ veritatē fallit. Hāc pleriq̄ patientia siue duritia: ita tormēta condemnat vt exp̄um ab eis veritas nullo mōdō possit. Alij tante sunt impatientē vt in quis meniri: q̄ pati tormēta velint. et ita. sit vt etiam vario fateant vt nō tñ se: verū etiā alios criminē tur. Req̄runt ergo ad questionē tria. p̄mo q̄ veritas aliter haberi nō possit: nā tormētū infertur causa inuestigandī veritatē et in subsidii. vt in l. diu⁹ p̄. j. e. 2. v. q. v. c. illi. Secōdo req̄rit q̄ p̄cedant aliqua indicia siue p̄sumptionis vel semiplene p̄bationis. Hāc sine indicijs non est inferendā q̄stio. vt in l. ex libero j. e. Tertio req̄rit q̄ quis p̄seueret in p̄fessione in tortura facta: ita est q̄ extra locum tormētorū iterum p̄stetur ratiōcādo priorem p̄fessionē. ita tñ q̄ nō videat ista tormēta: alias videt fecisse metu tormētorū. in l. ij. 7. ibi. bar. infra. e. 7. xv. q. vj. c. j. 7. xxxj. q. ij. lotari⁹. Et d̄ q̄stio a q̄rendo qz index p̄ tormētū inq̄rit veritatē. Et dicit tormētū q̄st torquēs mentem: a torqueo. ita no. per. doc. in. c. in p̄mplantatione de regu. iur. in decr.

Carcer.

Tria req̄sita ad q̄stionē.

Tormētū.

### De penis.

Penā.

Penā est delicti vel delictorū satisfactio: q̄ lege vel ministro legis imponitur. Et certū est q̄ imponitur p̄pter delicta. Sed in his attendit vtrū delictū p̄ueniat ex alio: an nō. Si est ex alio non p̄ueniat: plerūq̄ nullo modo punit: maxime si casus: vt venand⁹: vel impetu⁹ vt p̄ furore forte vel ebrietate committat. vt s. ad. l. pom. de par. l. pe. et de off. p̄. diu⁹. infra. e. l. respiciendū. Et aliquando punitur leu⁹. vt cū lasciuia vel malo exēplo cōmittit vt. s. ad. l. cor. l. s. sic. iij. § si ex. l. iij. § j. 7. infra. e. l. absentem. § vltimo. Et sunt p̄tem genera penarū quib⁹ iudices aliquem afficere possunt. Quedam enim pene vitā adiununt: aut seruitutem

Septē ḡra p̄nariū.

Iniungūt: aut ciuitatem auferunt: aut exilium: aut cohercionē corporis continent  
vel fustū ammonitionē: vel flagellorum castigationem: vel vinculorū verberatio  
nem: aut damnū pecuniariū cū infamia: aut dignitatis alicuius depositionē: aut  
alicuius actus prohibitionē de quibus in. l. si quis forte in fi. cum duabus se. j.  
e. Capitalium autem penarum isti sunt gradus. Nam summū supplicii videtur  
ad furcam damnatio. Item viri concremano. Item capitis amputatio. Item ad  
bestias subiecti. Deinde proxima mortis pena et metalli cohercio: in insulam de  
portatio. vt in. l. capitaliū. infra. e. Est et aque et ignis interdictio. vt. s. de pub  
ind. l. ij. Est et alia pena de qua. l. de mathe. l. et si excepta. Est et alia. s. ad  
l. pom. de par. l. pe.

Capitalis pe.

## De bonis damnatorum

Quicumq; supplicium id est mortem naturalem: ve luitatis vel libertatis  
amissionem patitur: eius bona publicant. vij. l. j. et. l. e. l. in metallum. nisi in  
duob; casibus no. in. l. j. r. l. de mul. que. f. p. pri. l. j. r. l. de rap. vir. l. j. Jus  
re autem nouissimo locum habet quod dicit in aut. vt nulli. iudi. s. fi. Quod aut  
dicitur damnati bona publicari distinguedum est vtrum seruus fuerit. tunc lo  
cum habet lex. s. si liber. l. e. In filius fa. quo casu non auferunt patri peculū  
etiam si erat castrensē. l. e. l. si filius. An fuerit paterfami. et tunc referē an  
curialis: an non curialis fuerit. Si curialis et habeat filios masculos et non filias:  
filij omnia habent. Si filias tantum. ipse habet dimidium et curia reliquam di  
midiam. Si filios habet et filias: filij soli habent vnam dimidiam. et cum sororis  
bus suis aliam partiant dimidiam pro virili portione. vbi autem non est curia  
lis publicat omnia: sed princeps ex equitate concedit dimidiū liberis damnati:  
et quandoq; omnia si magnus sit numerus liberorum. Sed vbi dimidia tantum  
publicatur nihil conceditur liberis vt in. l. j. infra. e. in fi. r. l. vlti. s. si plures.  
patrono autem non diminuitur sua portio damnato liberto. infra. e. l. vlti. s. si li  
bertum. In publicatione autem bonorū sciendum est q; hodie non fit si damnat  
habeat cognatos vsq; ad tertiiū gradū inclusive. In crimie maiestas: nil inouat.

Supplicia.

Publi. bono.

De bonis eorum qui ante sententiam mortem  
sibi cōsciuerint vl' accusatorem corruerint.

Hunc de bonis quasi damnatorum: id est eorum qui mortem sibi infligūt. Su  
per quo distingue. vtrum conscientia delicti aliquis infligat sibi mortem an alia  
causa. vt impatientia doloris: vel ob pudorem eris alieni. et in his certum est  
non auferenda bona. Sed in primo casu distinguitur: an erat tale crimen ob qd  
non erant publicanda bona. puta furtum: et tunc non auferuntur bona heredi  
bus. an casu quo erant publicanda et tunc aut erat tale crimen cuius accusatio  
poterat inchoari post mortē vt repetunt. pecul. et. l. ma. et auferunt heredibus  
bona. Si autem non poterat inchoari post mortem: et non auferuntur bona. ni  
si consciuerit sibi mortem post litem contest. vel post q; fuerit in scelere deprehē  
sus. infra de iure fil. l. in fraudem s. ij. et. iij. r. supra. de iniur. rup. test. l. si quis  
et heredato. s. sibi autem infra. eo. l. vltimo. vsq; ad. s. vlti. et. l. eo. l. j. et. ij  
In capitalibus criminib; q; penā mortis continent nō noset aduersarius corrupe.

Infligēs sibi  
mortē.Corrūpere  
aduersariū

Nam ignoscendum e ei q sanguine suu qliccuq; redēptū p pecuniā voluerit. In his autē criminibus q sanguine nō infligunt: quā aduersariū suum corruperit: hoc ē occusatozem. puniit. vt. s. de prena. l. fi.

De interdictis et relegatis et deportatis.

Exiliū.  
Relegatio.  
Deportatio

Triplex est exilium. aut certoz locoꝝ interdictio. vt aliquis bononie vlt mutine nō stet. Aut lata fuga: vt oim locoꝝ interdicat pter ceruū lochi. puta vt stet mutine tantū: vel bononie. Aut insule vinculu. i. relegatio in insulā vbi nō stat cum hoib⁹. Relegatoꝝ duo sunt genera. Sunt qdā q in insulā relegant. ⁊ sunt q sanplittier vt puittijs eis interdicat: nō etiā insula assignet. Et hec est differentia int̄ relegatos et deportatos. q in insulā relegari et ad tēpus ⁊ in ppetuum quis potest. Et talis ciui tatē romanā retinet: ⁊ testamētū factionē nō amittit. Et si ad tempus relegat: neq; tota bona neq; pars ei adimitur. Deportari aut nō nisi in ppetuū quis potest. et talis familiā pdit et ciuitatē et bona sua. j. l. relegati. ⁊ l. relegatoꝝ. h. hec differentia. Est em̄ deportatio dānatio in insulam ob aliquid d̄ crimen capitale aīo ppetuo ibi manēdi. Et illa dicit̄ mors ciuiliis: et compā mortu naturali i illis i qbus mors ciuiliis hz eundē effectū cū morte naturali. vt in ad eunda hereditate. bo. poss. insituēdo herederē. pdunt em̄ ea q sunt iuris ciuili: vt testari et similia. Ea dō q sunt iur⁹ gentiū retinet. vt in l. qdā. s. de. pe. ita dicit glo. l. c. placuit. ij. xvj. q. j. Interdictio aut est. extra eā puittiaz in q q̄s d̄ miciliū hz: vlt in q incola est pbiberi ampli⁹ morari. vel extra patriā suā mitti. Et interdū solet etiā p sententiā q̄busdā inter dici: ne inq̄ba patrie territoriū vel muros mozent: vel ne excedant patriā: vlt i vicis q̄busdā mozent aut suburbijs vt fit Basilee. Item p̄stitui in honorib⁹ solent aliqui vlt ad tēp⁹ vlt in ppetuū interdici honore vel ne penit⁹ honore adipiscant. vt in l. relegatoꝝ. j. e.

De sententiā passis et restitutis.

Seniam passi.  
Serui pene.  
Restitutio p̄ncipis.

Passi sententiā dicunt: quib⁹ ob atrocitatē criminis aliq̄ ex solēmb⁹ penis p sententiā inflicta est: vel iniuncta. vt est vltimū suppliciu: sicut pene dānatio in metallū: deportatio: et siles: tales em̄ p sententiā damnati dicunt̄ fieri serui pene. Suppliciu em̄ eoz d̄his est vt in l. iij. s. de his q p nō scrip. ha. licz iure nouissimo nemo ingenu⁹ hū nat⁹ fiat seru⁹ ex suplicio. vt in aut. d. nup. h. qz dō. ⁊ h. q aut coll. iij. qd quō itelligi d̄z no. glo. i aut. sed hodie. l. de do. inter. vi. ⁊ vr. Et tales si ex indulgētia p̄ncipis restituti sunt: ⁊ p oīa p̄stintū statū recipiūt seꝝ q̄ntū ad honores vt ordies ⁊ silia vt l. e. l. j. ⁊ etiā ad p̄riaz potestātē vt in l. q mo. ius. pa. po. sol. h. cū s̄t. Et tū differentia q̄b⁹ d̄his p̄nceps vtr̄at. Nam si dicat restituo te: tūc ad oīa videt̄ restituo vt s. dixi. qz d̄bū restituo ḡniale est. l. videam⁹. h. in fauiana. s. de. vsur. ⁊ l. l. h. l. fi. j. de h. sig. Sin s̄t dicat indulgo tibi: q casu de pena t̄m remittēda cogitasse videt̄. l. e. l. ḡnalis. ⁊ l. tutor. ⁊ l. cū indulgētia. ⁊ l. de ḡnā. aboli. l. fi. qz pena p̄t dēmi: culpa pbemis erit: id est ma la fama. vt dicit̄ ibi glo.

De cadaueribus punitorum.

Corpora punitor sepeliēda.

Corpora eorum qui capitali crimine damnati sunt cognatis vel quibuslibet petētib⁹ ad sepulturam danda sunt: et non negdāa: Immo etiam corpora eoz stozum peti possunt: scilicet ossa et cineres collecta sepulture tradi possunt. Ta men hoc debet fieri ex indulgentia a p̄ncipe petita et concessa. Sic et Joseph p̄tija a pylato corpus ch̄risti. vt dicit̄ glo. in l. j. j. e. ⁊ fa. l. d̄ relig. l. obnoꝝ.

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including a large initial 'L' and various smaller annotations.

os. Aliqn tñ nō pmittit maxime in damnatis causa lese maies. vt in. l. j. §. hodie  
 j. c. de hoc. xiiij. q. ij. questū . phibent etiā sepeliri incēdiarij. xiiij. q. viij. § in  
 cendiarijs. Item mortui in torneamento. Itē qui seipos interficiūt. rē. vide. bo  
 nam glo. 7 ibi no. p. doc. in. c. ex pte. ij. de sepul.

## Liber q̄dragesimus nonus ⁊ vndecim⁹ hui⁹.

### De appellacionibus ⁊ relationibus

**N**emo est qui nesciat: q̄ frequēs q̄q̄  
 necessarius est appellandi vsus. Itā p̄ eum vel iniq̄itas iudicā  
 tium damnosa: vel impicia negligentū corrigi. l. j. §. e. licet nōnū;  
 quā bene latas sentias in peius reformet: neq̄ em̄ vtiq̄ semp̄ melius  
 p̄nuiciat qui nouissimus sententiā laturus est. Est autē appellatio  
 fm̄ h̄o. sententiē a minori iudice late p̄ inuocatōem maioris iudicis: p̄textu ini-  
 quitatis p̄ne sentētie: rescissio. §. de mino. l. p̄fecti: ⁊ ad turp. l. i. §. vi. Vel ē ab  
 inferiori iudice ad superiorem gradatim facta puocatio: vt dicit glo. in. c. ij. de cō  
 suctu. li. vi. ⁊ ij. q. vi. anteriorum. Relatio vero est remissio cause ad superiorem  
 facta. Et coipō q̄ iudex dicit referre velle negocium: nō pōt ammodo cognosce-  
 re. vt. l. de rela. l. j. ⁊. l. de app. l. ex illo Et debet iudex illico relationis exem-  
 plum litigatoribus edere. c. intimasti de app. ⁊ in. l. ij. ⁊. iij. l. de rela. Appels  
 lare potest ille qui est condemnatus: sit vnus vel plures. l. si vnus ex plu. ap.  
 et. c. ab vno de appel.